זאת, כי הגדרת פיקוח נפש "מוכר כמצב

חירומי בו נדרש לעשות מעשה מידי על מנת להציל חיי אדם".

לביא הוסיפו וטענו, כי גם בדיוני מעצרים העוסקים בשלילת החירות של העצור, הגישה .16

מצומצמת, והפנו לתקנות סדר דין הפלילי (סמכויות אכיפה – מעצרים) (הסדרים לקיום דיונים לפי

סעיף 29 לחוק), התשנ"ז-1997 (להלן: "תקנות הסדרים לקיום דיונים"), הקובעות כי "עצורים

יובאו לפני שופט שעתיים לפני כניסת השבת או החג, או שעה לאחר צאת השבת או החג, ובלבד

שאין בכך חילול שבת וחג".

עוד הפנו לביא לבש"פ 7030/16 מנחם מנדל ראובן נ' מדינת ישראל (נבו 11.9.16), שם .17

דחה בית משפט בקשות לקיים דיון בשבת, משום שלא מדובר בפיקוח נפש.

והדבר ניכר הן מהדיון שהתקיים ביום 3.3.26, והן מהסכמת המשיבים לקיים את הדיון בצהרי יום

השבת. משלא הצליחו הצדדים להגיע להסכמות "ומשהתעכבו המשיבים בקבלת החלטה מנהלית

עדכנית, נוצר צורך במתן החלטה שיפוטית נקודתית – וכך אכן נעשה".

עוד הוסיפו השופטים, כי בהתאם לתקנה 19 לתקנות סדרי הדין בבית המשפט הגבוה .49

לצדק, התשמ"ד-1984, בית המשפט העליון בשבתו כבג"ץ "רשאי ליתן צווי ביניים, לבטלם

ולשנותם, כפי שייראה לו בנסיבות העניין". עוד טענו השופטים כי בהקשר זה נקבע, כי "לבית

המשפט נתון שיקול דעת רחב בכל הנוגע למתן צווי ביניים, אף בנסיבות שבהן מועלית טענה כי

הצו לא התבקש במפורש" (ר' למשל: דנג"ץ 14782-12-25 איחוד הישיבות באר"י (ע"ר) נ'

בכל מקרה, הוא חל על נציגי המדינה (עובדי מדינה) ובכללם עובדי מזכירות בית המשפט.

כפועל יוצא מכך, ככלל, קבע המחוקק כי על בתי המשפט להימנע מקיום דיונים ומתן .54

החלטות בשבת, אף בנושאים הקשורים לחירות הפרט. במסגרת זו נקבעו הוראות ספציפיות

וקפדניות בסעיף 29 לחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – מעצרים), תשנ"ו-1996, ובתקנות

הסדרים לקיום דיונים, לעניין הבאת עצורים בפני שופט בימי שבת וחג. הוראות אלו מדגישות את

החשיבות העליונה של שמירת השבת, גם במחיר של דחיית דיונים בענייני חירות הפרט, למעט

מקרים חריגים ביותר המוגדרים במפורש. תקנות אלו קובעות כי בית המשפט יהיה פתוח עד

"...כמדינה יהודית ודמוקרטית אנו מתחבטים תדיר, כנודע, בשאלה של פעילויות
ממשל למיניהן בשבת וחג. ועם זאת, במאטריה הספציפית של דיוני מעצר בזיקה
לשבת וחג התלבטו המחוקק ומתקין התקנות ומצאו את האיזון שבסעיף 29 לחוק
המעצרים ובתקנות סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – מעצרים) (הסדרים לקיום
דיונים לפי סעיף 29 לחוק), תשנ"ז-1997. לעניות דעתי, הרציו של הוראות דין אלה
חל גם על ערר על מעצר שבו הן עוסקות. תקנה 2(א) קובעת כי "בית המשפט יהיה
פתוח עד שעתיים לפני כניסת השבת או החג". גם אם מן הסתם ייתכנו חריגים נדירים,
יהיו אלה ביסודם בגדרי פיקוח נפש. נראה לי כי ככלל יש לילך בדרך החוק והתקנות

הנזכרים גם בהקשר להליך ערר."

70.